
 

 

 

DECRETO 

IL PRESIDE 

Vista       la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 

Vista    la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 

Richiamato                lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova e, in particolare, l’art. 48, il   quale 

prevede    che la    commissione paritetica di scuola per la didattica e il diritto allo 

studio (CPDS) sia composta da un docente e da uno studente per ogni consiglio di 

corso di laurea (CCS) attribuito ai dipartimenti afferenti alla scuola o alle sezioni in 

caso di dipartimento interscuola; 

Richiamato    il Regolamento generale di Ateneo e, in particolare, l’art. 11, che disciplina le modalità 

di costituzione e la durata delle CPDS; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 

Considerato che il consiglio di corso di laurea magistrale in Management del Dipartimento di 

Economia ha designato la professoressa Annamaria Donini in sostituzione del 

dimissionario prof. Corrado Lagazio (decreto n. 5435 del 7/12/2022);  

Considerato  che il consiglio di corso di laurea triennale in Relazioni internazionali del 

Dipartimento di Scienze politiche e internazionali ha designato lo studente Ivan 

Vianello in sostituzione della dimissionaria studentessa Ernisa Memia (decreto n. 

5442 del 7/12/2022); 

Verificato che la prof.ssa Annamaria Donini assicura la conclusione del mandato e non si trova 

in situazioni di indesignabilità o di incompatibilità; 

Verificato che lo studente Ivan Vianello è iscritto per l’a. a. 2022 – 2023 e non oltre il primo anno 

fuori corso, è rappresentante degli studenti nel CCS in relazioni internazionali, non si 

trova in situazioni di indesignabilità o di incompatibilità e non ha svolto precedenti 

mandati; 

 

DECRETA 

Art. 1 – A decorrere dal 7.12.2022 sono accolte le dimissioni del prof. Corrado Lagazio da componente della 

commissione paritetica per la didattica e il diritto allo studio (CPS), in rappresentanza del CCS in management. 

Art. 2 – A decorrere dal 7.12.2022 sono accolte le dimissioni della studentessa Ernisa Memia da componente 

della commissione paritetica per la didattica e il diritto allo studio (CPS), in rappresentanza del CCS in 

relazioni internazionali. 



 

 

 

Art. 3 - A decorrere dalla data del presente decreto e fino al 31.10.2023 la prof.sa Annamaria Donini è nominata 

componente della CPS, in rappresentanza del CCS in management e in sostituzione del prof. Corrado Lagazio. 

Art. 4 - A decorrere dalla data del presente decreto e fino al 31.10.2023 lo studente Ivan Vianello è nominato 

componente della CPS, in rappresentanza del CCS in relazioni internazionali e in sostituzione della studentessa 

Ernisa Memia. 

Art. 5 - Il presente è inserito nei fascicoli informatici dei docenti, uscente e nominato, e conservato presso la 

Scuola. 

 

    Il Preside 

                               (Prof. Luca Beltrametti) 

         

 


